

Læge Jan-Helge Larsen ApS

Linde Alle 34, 3120 Dronningmølle

CVR-nr. 36 95 85 02

Årsrapport

1. januar - 31. december 2022

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 17. juli 2023.

Jan-Helge Larsen
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	3
Ledelsesberetning	4
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	5
Resultatopgørelse	9
Balance	10
Noter	12

Ledelsespåtegning

Direktionen har dags dato aflagt årsrapporten for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 for Læge Jan-Helge Larsen ApS.

Årsrapporten er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Jeg anser den valgte regnskabspraksis for hensigtsmæssig, og efter min opfattelse giver årsregnskabet et retvisende billede af selskabets aktiver, passiver og finansielle stilling pr. 31. december 2022 samt af resultatet af selskabets aktiviteter for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022.

Direktionen anser betingelserne for at undlade revision af årsregnskabet for 2022 for opfyldt.

Ledelsesberetningen indeholder efter min opfattelse en retvisende redegørelse for de forhold, som beretningen omhandler.

Årsrapporten indstilles til generalforsamlingens godkendelse.

Dronningmølle, den 17. juli 2023

Direktion

Jan-Helge Larsen

Revisors erklæring om opstilling af årsregnskab

Til anpartshaverne i Læge Jan-Helge Larsen ApS

Vi har opstillet årsregnskabet for Læge Jan-Helge Larsen ApS for regnskabsåret 1. januar - 31. december 2022 på grundlag af selskabets bogføring og øvrige oplysninger, som De har tilvejebragt.

Årsregnskabet omfatter anvendt regnskabspraksis, resultatopgørelse, balance og noter.

Vi har udført opgaven i overensstemmelse med ISRS 4410, Opgaver om opstilling af finansielle oplysninger.

Vi har anvendt vores faglige ekspertise til at assistere Dem med at udarbejde og præsentere årsregnskabet i overensstemmelse med årsregnskabsloven. Vi har overholdt relevante bestemmelser i revisorloven og International Ethics Standards Board for Accountants' internationale retningslinjer for revisorers etiske adfærd (IESBA Code), herunder principper om integritet, objektivitet, professionel kompetence og fornøden omhu.

Årsregnskabet samt nøjagtigheden og fuldstændigheden af de oplysninger, der er anvendt til opstillingen af årsregnskabet, er Deres ansvar.

Da en opgave om opstilling af finansielle oplysninger ikke er en erklæringsopgave med sikkerhed, er vi ikke forpligtet til at verificere nøjagtigheden eller fuldstændigheden af de oplysninger, De har givet os til brug for at opstille årsregnskabet. Vi udtrykker derfor ingen revisions- eller reviewkonklusion om, hvorvidt årsregnskabet er udarbejdet i overensstemmelse med årsregnskabsloven.

Hillerød, den 17. juli 2023

Grant Thornton

Statsautoriseret Revisionspartnerselskab
CVR-nr. 34 20 99 36

Bo Lysen

statsautoriseret revisor
mne32109

Selskabsoplysninger

Selskabet

Læge Jan-Helge Larsen ApS

Linde Alle 34

3120 Dronningmølle

CVR-nr.: 36 95 85 02

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Jan-Helge Larsen

Revisor

Grant Thornton, Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Nordstensvej 11

3400 Hillerød

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktiviteter er, at drive kursusvirksomhed samt hermed beslægtet virksomhed.

Usikkerhed ved indregning eller måling

Der har ikke været væsentlig usikkerhed eller usædvanlige forhold, der har påvirket indregningen eller målingen.

Usædvanlige forhold

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet for 2022 har selskabet foretaget korrektioner omfattet af årsregnskabslovens §52. Der er i årsregnskabet for 2022 foretaget korrektion af sammenligningstal og egenkapitalen i overensstemmelse med årsregnskabslovens regler. Ovenstående korrektioner påvirker sammenligningstallene - der henvises til side 5.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets resultat og økonomiske udvikling anses for tilfredsstillende.

Den forventede udvikling

Selskabet forventer et resultat for det kommende år på niveau med 2022.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er efter balancedagen ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som vurderes at have væsentlig indflydelse på bedømmelse af årsrapporten.

Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Læge Jan-Helge Larsen ApS er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for en klasse B-virksomhed.

Årsrapporten er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år og aflægges i danske kroner.

Korrektion i henhold til årsregnskabslovens §52

Ved udarbejdelsen af årsregnskabet for 2022 har selskabet foretaget korrektioner omfattet af årsregnskabslovens §52. Der er i årsregnskabet for 2022 foretaget korrektion af sammenligningstal og egenkapitalen i overensstemmelse med årsregnskabslovens regler. Ovenstående korrektioner påvirker sammenligningstallen som følgende:

- Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse er steget fra t.kr. 0 til t.kr. 777.
- Anden gæld er faldet fra t.kr. 437 til t.kr. 155.
- Resultat efter skat er reduceret med t.kr. 37

Korrektionen har den konsekvens i sammenligningstallen for 2021, at egenkapitalen er steget med t.kr. 1.059.

Generelt om indregning og måling

I resultatopgørelsen indregnes indtægter i takt med, at de indtjenes. Herunder indregnes værdireguleringer af finansielle aktiver og forpligtelser. I resultatopgørelsen indregnes ligeledes alle omkostninger, herunder afskrivninger, nedskrivninger og hensatte forpligtelser samt tilbageførsler som følge af ændrede regnskabsmæssige skøn af beløb, der tidligere har været indregnet i resultatopgørelsen.

Aktiver indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil tilflyde selskabet, og aktivets værdi kan måles pålideligt.

Forpligtelser indregnes i balancen, når det er sandsynligt, at fremtidige økonomiske fordele vil fragå selskabet, og forpligtelsens værdi kan måles pålideligt.

Ved første indregning måles aktiver og forpligtelser til kostpris. Efterfølgende måles aktiver og forpligtelser som beskrevet nedenfor for hver enkelt regnskabspost.

Ved indregning og måling tages hensyn til forudsigelige tab og risici, der fremkommer inden årsrapporten aflægges, og som vedrører forhold, der eksisterede på balancedagen.

Resultatopgørelsen

Bruttofortjeneste

Bruttofortjeneste indeholder nettoomsætning, vareforbrug samt eksterne omkostninger.

Anvendt regnskabspraksis

Nettoomsætning indregnes i resultatopgørelsen, såfremt levering og risikoovergang til køber har fundet sted inden årets udgang, og såfremt indtægten kan opgøres pålideligt og forventes modtaget. Nettoomsætningen måles til dagsværdien af det aftalte vederlag eksklusive moms og afgifter og med fradrag af rabatter i forbindelse med salget.

Vareforbrug omfatter omkostninger til køb af hjælpematerialer.

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger til salg, reklame samt administration.

Af- og nedskrivninger

Af- og nedskrivninger indeholder årets af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger, finansielle omkostninger ved finansiel leasing, realiserede og urealiserede kursgevinster og kurstab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under acontoskatteordningen mv.

Indtægter af kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Udbytte fra kapitalandele i tilknyttede virksomheder indtægtsføres i det regnskabsår, hvor udbyttet deklares.

Skat af årets resultat

Årets skat, der består af årets aktuelle selskabsskat og ændring i udskudt skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og direkte i egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte i egenkapitalen.

Balancen

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder indregnes og måles til kostpris. Er genindvindingsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi.

Nedskrivning på anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af såvel immaterielle som materielle anlægsaktiver samt kapitalandele i tilknyttede virksomheder vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Anvendt regnskabspraksis

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdien er den højeste værdi af kapitalværdi og salgsværdi fratrukket forventede omkostninger ved et salg. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når betingelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi. Der nedskrives til nettorealiseringsværdien med henblik på at imødegå forventede tab.

Periodeafgrænsningsposter

Periodeafgrænsningsposter, som er indregnet under aktiver, omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Værdipapirer og kapitalandele

Værdipapirer og kapitalandele, der er indregnet under omsætningsaktiver, består af børsnoterede aktier og obligationer, der måles til dagsværdi på balancedagen. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Likvide beholdninger

Likvide beholdninger omfatter indeståender i pengeinstitutter og kontantbeholdninger.

Egenkapital

Udbytte

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Selskabsskat og udskudt skat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster og for betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser opgjort på grundlag af den planlagte anvendelse af aktivet henholdsvis afvikling af forpligtelsen. Udskudt skat måles til nettorealiseringsværdi.

Anvendt regnskabspraksis

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettiget skattemæssigt underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme juridiske skatteenhed. Eventuelle udskudte nettoskatteaktiver måles til nettorealiseringsværdi.

Gældsforpligtelser

Øvrige gældsforpligtelser, som omfatter gæld til leverandører, tilknyttede virksomheder samt anden gæld, måles til amortiseret kostpris, hvilket sædvanligvis svarer til nominel værdi.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Bruttofortjeneste	720.351	827.603
Af- og nedskrivninger af anlægsaktiver	0	-65.857
Driftsresultat	720.351	761.746
Andre finansielle indtægter	125.145	147.367
Øvrige finansielle omkostninger	-467.094	-105.915
Resultat før skat	378.402	803.198
Skat af årets resultat	-104.203	-169.849
Årets resultat	274.199	633.349
Forslag til resultatdisponering:		
Udbytte for regnskabsåret	2.530.564	57.200
Overføres til overført resultat	0	576.149
Disponeret fra overført resultat	-2.256.365	0
Disponeret i alt	274.199	633.349

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2022 kr.</u>	<u>2021 kr.</u>
Anlægsaktiver			
1	Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	9.051	0
2	Andre tilgodehavender	900.000	900.000
	Finansielle anlægsaktiver i alt	<u>909.051</u>	<u>900.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>909.051</u>	<u>900.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	11.900	52.229
	Tilgodehavende selskabsskat	22.370	0
	Andre tilgodehavender	480.555	417.910
3	Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse	753.321	776.897
	Periodeafgrænsningsposter	4.317	0
	Tilgodehavender i alt	<u>1.272.463</u>	<u>1.247.036</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	717.149	852.177
	Værdipapirer i alt	<u>717.149</u>	<u>852.177</u>
	Likvide beholdninger	<u>3.042.991</u>	<u>3.148.308</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>5.032.603</u>	<u>5.247.521</u>
	Aktiver i alt	<u>5.941.654</u>	<u>6.147.521</u>

Balance 31. december

Passiver		
<u>Note</u>	2022 kr.	2021 kr.
Egenkapital		
Virksomhedskapital	50.000	50.000
Overført resultat	3.314.931	5.571.296
Foreslået udbytte for regnskabsåret	2.530.564	57.200
Egenkapital i alt	5.895.495	5.678.496
Gældsforpligtelser		
Modtagne forudbetalinger fra kunder	0	199.242
Selskabsskat	0	114.999
Anden gæld	46.159	154.784
Kortfristede gældsforpligtelser i alt	46.159	469.025
Gældsforpligtelser i alt	46.159	469.025
Passiver i alt	5.941.654	6.147.521

4 Oplysninger om dagsværdi

Noter

	2022 kr.	2021 kr.
1. Kapitalandele i tilknyttede virksomheder		
Kostpris 1. januar 2022	0	0
Tilgang i årets løb	9.051	0
Kostpris 31. december 2022	9.051	0
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	9.051	0
2. Andre tilgodehavender		
Kostpris 1. januar 2022	900.000	900.000
Kostpris 31. december 2022	900.000	900.000
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2022	900.000	900.000
Andre tilgodehavender	900.000	900.000
	900.000	900.000
Lånet til Dronningmølle Borgerforening er afdragsfrit indtil 2032.		
3. Tilgodehavende hos virksomhedsdeltagere og ledelse		
Kategori	Rentefod	Tilbagebetalte beløb i regn- skabsåret kr.
Direktion	10,04	23.576
		Tilgodehaven- de i alt 31. december 2022 kr.
		753.321
4. Oplysninger om dagsværdi		
		Børsnoterede aktier kr.
Dagsværdi 31. december 2022		717.149
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen		152.548